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                                                                            Poznań dnia,   19.08.2020 

                                                  

                                 Interpelacja 

Dot: możliwści parkowania przez działkowców ROD im. Kopczyńskiego, opłaty 

ryczłtowej-identyfikatorów w planowanej SPP Łazarz 

                                                      

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

 

W imieniu działkowców zwrócili się do mnie o pomoc Zarząd ROD im Kopczyńskiego 

na Łazarzu z następującą prośbą: 

„w związku z planami poszerzenia w Poznaniu  strefy płatnego parkowania  

o Łazarz zwracamy się z uprzejmą prośbą o podjęcie działań mających na celu 

umożliwienie działkowcom skorzystania z opłaty zryczałtowanej - 

identyfikatorów, oraz o uwzględnienie naszej prośby podczas prac 

nowelizacyjnych uchwały Rady Miasta Poznania  

Nr XXXIV/269/IV/2003 z 2 grudnia 2003 r. w sprawie ustalania w Poznaniu 

strefy płatnego parkowania, stawek opłat za parkowanie pojazdów 

samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, 

wysokości opłat dodatkowych oraz sposobu ich pobierania. 

 Wielokrotnie zwracaliśmy się już z tą prośbą do Zarządu Dróg Miejskich 

nie uzyskawszy pozytywnego rozpatrzenia. W odpowiedzi na kierowane do 

Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismo KOP/185/2019  z dnia 12  
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sierpnia 2019 r., której również udzielił Zarząd Dróg Miejskich po raz kolejny 

powołując się na uchwałę Rady Miasta Poznania Nr XXXIV/269/IV/2003 z 2 

grudnia 2003 r. poinformowano nas, że uprawnienia  

do wykupienia identyfikatora posiada osoba zameldowana na pobyt stały lub 

czasowy  w granicach strefy płatnego parkowania, będąca właścicielem lub 

współwłaścicielem pojazdu samochodowego.  

Znając pełne brzmienie, obecnie obowiązującej, przytoczonej wyżej uchwały 

Rady Miasta Poznania, jako społeczność Rodzinnych Ogrodów Działkowych 

zlokalizowanych w planowanej SPP Łazarz nie znajdując dla siebie możliwości 

skorzystania z niedrogiego miesięcznego abonamentu umożliwiającego 

parkowanie w SPP, ponownie zwróciliśmy się  

do Rady Miasta Poznania pismem KOP/227/2019 z dnia 12.11.2019 r. 

podkreślając, że zgodnie z § 7 Regulaminu Rodzinnych Ogrodów Działkowych 

„Działka nie może być wykorzystywana do zamieszkiwania….Altana działkowa 

na terenie działki w ROD nie jest obiektem mieszkalnym; przebywanie w niej nie 

może stanowić podstawy do urzędowego potwierdzenia czasowego lub stałego 

pobytu.” Niestety odpowiedź podpisana przez Zastępcę Prezydenta Miasta 

Poznania Mariusz Wiśniewskiego podtrzymała stanowisko zawarte  

w pismach Zarządu Dróg Miejskich, iż brak jest podstaw do wykupienia 

identyfikatorów mieszkańca dla osób niezameldowanych w obszarze Strefy 

Płatnego Parkowania. 

 Rozumiemy, że celem strefy jest ograniczenie parkowania, zwiększenie 

rotacji parkujących samochodów oraz zachęta do korzystania z transportu 

publicznego. Jednakże korzystając z działek całymi rodzinami, dojazd 

komunikacją miejską okaże się dla nas droższy, kłopotliwy i niestety mniej  
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wygodny, a zaparkowanie samochodu przekroczy możliwości budżetów 

domowych, szczególnie po ostatnich podwyżkach cen transportu miejskiego i 

opłat za parkowanie w Poznaniu.  

Dlatego zwracamy się z prośbą o wstawiennictwo w naszej sprawie i 

uwzględnienie potrzeb naszej społeczności Rodzinnych Ogrodów Działkowych 

im. O. Kopczyńskiego  podczas nowelizacji uchwały Rady Miasta Poznania 

wprowadzającej SPP w obrębie Łazarz.” 

Uprzejmie proszę Pana Prezydenta o ponowne pochylenie się nad problemem, i 

być może jednym z wariantów byłoby wyznaczenie tylko na ten cel terenu 

przylegającego do ROD od strony ul. Klaudyny Potockiej/w załączeniu zdjęcia 

tego miejsca/. 

 

                                                              Z poważaniem 

                                                                         Lidia Dudziak 

                                                                  Radna Miasta Poznania 

 


